
SETTORE AFFARI GENERALI

Servizio Gestione Risorse Umane e Organizzazione

N. 1246 del registro generale delle determinazioni

N. 309 del registro settoriale delle determinazioni 

del 07/08/2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI
CONCORSI  PUBBLICI  ESPLETATI  DA  ALTRI  ENTI  PER  L’EVENTUALE
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI DIRIGENTE
TECNICO  RETTIFICA DETERMINAZIONE. N. 1218  DEL 01/08/2023 -

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
E-Mail: info@comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



SETTORE AFFARI GENERALI
Servizio Gestione Risorse Umane e Organizzazione

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

OGGETTO: AVVISO  DI  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  IDONEI  IN  GRADUATORIE  DI
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER L’EVENTUALE  COPERTURA A
TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO  DI  N.1  POSTO  DI  DIRIGENTE  TECNICO
RETTIFICA DETERMINAZIONE. N. 1218  DEL 01/08/2023 -.

****************************
IL SEGRETARIO GENERALE

DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE: 
-  in  qualità  di  Dirigente  ad  interim  del  Settore  Affari  Generali,  giusta  il  decreto  sindacale  n.  29  del
21/07/2023 lo  scrivente  è  legittimato ad emanare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  delle  disposizioni
normative e regolamentari vigenti;
- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di
interesse,  anche  potenziale,  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione del C.C. n. 21 del 13/04/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
(DUP) - periodo 2023/2025 (art. 170, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000);
- la Delibera C.C. n. 39 del 25/05/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 (art. l d.lgs. n.
267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 
- la  Deliberazione della G.C. n. 59 del 05/06/2023 con la quale si è provveduto alla “Assegnazione delle
dotazioni  finanziarie  relative  al  piano  esecutivo  di  gestione  2023/2025,  ai  sensi  dell'art.169  del  d.lgs
267/2000 e ss. mm. ee ii.”;

DATO ATTO che, con Deliberazione di G.C. n. 82 del 12.07.2023 è stato deciso tra l’altro:
1) Di avviare, con urgenza, mediante avviso pubblico le procedure necessarie per l’individuazione
di graduatorie di altri Enti utili per l’eventuale assunzione, a tempo indeterminato e pieno, di un
Dirigente Tecnico;
2) Di riservarsi ogni decisione in merito a tali eventuali assunzioni in sede di aggiornamento della
programmazione  del  fabbisogno  del  personale,  approvata  con  deliberazione  GC  n.  8  del
19/01/2022, come modificata dalle successive delibere n. 51 del 06/04/2022 e n. 116 del 23/08/2022
e n. 163 del 25.11.2022, verificata la sostenibilità della spesa sul bilancio pluriennale e acquisiti i
pareri obbligatori di legge e il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO che con  determinazione R.G.  n. 1109 del 12/07/2023 è stato indetto apposito avviso pubblico per
acquisire la manifestazione di interesse degli idonei nelle graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri
Enti del comparto per la copertura di  n. 1 posto di Dirigente Tecnico

DATO ATTO  che  con determina dirigenziale R.G. n. 1218  del 01/08/2023 si  procedeva, tra l’altro , ad
escludere dalla procedura  il candidato idoneo nella graduatoria dell’Università La Sapienza di Roma  di

COMUNE DI SANTERAMO IN COLLE
Città Metropolitana di Bari

Piazza Dott. Simone, 8 – Tel. 080.3028311 – Fax 080.3023710 – Cod. Fisc. 82001050721 – P. IVA 00862890720
E-Mail: info@comune.santeramo.ba.it – Indirizzo Internet: www.comune.santeramo.ba.it



Roma in quanto trattasi di Ente appartenente a diverso comparto, come invece espressamente richiesto dal
Bando;

VISTO  CHE  il  candidato  escluso  ha  presentato,  con  nota  acquisita  al  prot.  generale  n.  20320  del
07/08/2023  ricorso  amministrativo  gerarchico  contro  la  D.D.  n.  1218  R.G.  del  01/08/2023,  per  la
motivazione che la delibera della G.C. n. 82  prevedeva unicamente  l’individuazione di graduatorie di
altri Enti utili,  ;

RITENUTO DI  dover ammettere, con riserva, al colloquio già fissato nel bando per il 09/08/2023,  nelle
more  di  acquisire  dagli  Enti  detentori  la  disponibilità  all’utilizzo  delle  graduatorie,  previa  stipula  della
Convenzione, il candidato idoneo nella graduatoria dell’Università La Sapienza di Roma;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n.118/2011);
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- la deliberazione della G.C. n. 14 del 30/01/2014;

D E T E R M I N A

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono motivazione ex art. 3 L. n. 241/1990 e ss.mm.ii e parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) DI RETTIFICARE la D.D. n. 1218 R.G. del 01/08/2023  ammettendo  con riserva,  al colloquio già
fissato  nel  bando  per  il  09/08/2023,  nelle  more  di  acquisire  dagli  Enti  detentori  la  disponibilità
all’utilizzo delle graduatorie,  previa stipula della Convenzione,  il  candidato idoneo nella graduatoria
dell’Università La Sapienza di Roma.

3) DI DARE ATTO che l’ammissione dei candidati è disposta con riserva sulla scorta di quanto dichiarato
dallo stesso nella domanda di partecipazione alla selezione ai sensi del D.P.R. n. 445/2000;

4) DI  DARE  ATTO che,  per  espressa  previsione  sul  bando  de  quo,  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune ha valore di notifica a tutti gli
effetti di legge fatta salva ogni e più ampia pubblicità;  

 
5) DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) DI DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del presente procedimento;

7) DI  DARE  ATTO,  inoltre, che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

8) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione all’Albo pretorio
on line.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
              Anna Maria PERRONE

                          IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                     DIRIGENTE AD INTERIM

   (Dr.ssa Anna Maria PUNZI)



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Santeramo in Colle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PUNZI ANNA MARIA in data 07/08/2023



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 07/08/2023 al 22/08/2023

Data, 07/08/2023

L’incaricato


